
 

 

P7_TA(2014)0435 

Valstybinės užimtumo tarnybos ***I 

2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos sprendimo dėl valstybinių užimtumo tarnybų (VUT) 

bendradarbiavimo stiprinimo (COM(2013)0430 – C7-0177/2013 – 2013/0202(COD)) 

 

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas) 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai 

(COM(2013)0430), 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 149 

straipsnį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C7-0177/2013), 

– atsižvelgdamas į Teisės reikalų komiteto nuomonę dėl pasiūlyto teisinio pagrindo, 

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. spalio 17 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 

nuomonę1, 

– atsižvelgdamas į 2013 m. lapkričio 28 d. Regionų komiteto nuomonę2, 

– atsižvelgdamas į 2014 m. vasario 7 d. Tarybos atstovo laišku prisiimtą įsipareigojimą 

pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 

4 dalį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 55 ir 37 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto pranešimą (A7-0072/2014), 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją; 

2. pritaria savo pareiškimui, pridėtam prie šios rezoliucijos; 

3. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji ketina pasiūlymą 

keisti iš esmės arba pakeisti jo tekstą nauju tekstu; 

4. paveda Pirmininkui perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 

parlamentams. 

                                                 
1  OL C 67, 2014 3 6, p. 116. 
2  Dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje. 



 

 

P7_TC1-COD(2013)0202 

Europos Parlamento pozicija, priimta 2014 m. balandžio 16 d. per pirmąjį svarstymą, 

siekiant priimti Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą Nr. .../.../ES dėl valstybinių 

užimtumo tarnybų (VUT) bendradarbiavimo stiprinimo 

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį 

teisės aktą, Sprendimą Nr. 573/2014/ES.) 



 

 

TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PRIEDAS 

 

EUROPOS PARLAMENTO PAREIŠKIMAS 

DĖL  

VALSTYBINIŲ UŽIMTUMO TARNYBŲ TINKLO STEIGIMO 

Europos Parlamentas:  

1. PALANKIAI VERTINA teisėkūros institucijų pasiektą susitarimą dėl Komisijos 

pasiūlymo dėl sprendimo dėl valstybinių užimtumo tarnybų (VUT) bendradarbiavimo 

stiprinimo, kuriuo formalizuojamas ir stiprinamas šiuo metu neformalus VUT 

bendradarbiavimo tinklas;  

2. PRIMENA, kad SESV 149 straipsnyje numatyta, jog Europos Parlamentas ir Taryba 

gali imtis skatinamųjų priemonių valstybių narių bendradarbiavimui užimtumo srityje 

paremti. Tokie aktai yra teisėkūros procedūra priimami aktai, kuriais gali būti 

nustatomi teisiškai privalomi įsipareigojimai, bet nereikalaujama, kad valstybės narės 

suderintų įstatymus ir kitus teisės aktus;  

3. MANO, kad VUT bendradarbiavimo tinklo steigimas yra skatinamoji priemonė, 

priskiriama SESV 149 straipsnio taikymo sričiai. Todėl priėmus šį sprendimą visos 

valstybės narės prisijungia prie minėto tinklo, nes valstybės narės nedalyvavimo 

Sąjungos politikoje negalima pateisinti vien tik tuo, kad valstybė narė to nepageidauja;  

4. PABRĖŽIA, kad pagal konstatuojamąsias dalis ir įgyvendinamuosius straipsnius šiuo 

sprendimu visu pirma siekiama stiprinti ir gerinti anksčiau neformalaus VUT tinklo 

veiksmingumą, šį tinklą formalizuojant pagal teisėkūros procedūra priimtą aktą. Šio 

tikslo galima pasiekti tik jei visos valstybės narės prisijungtų prie tinklo ir dalyvautų 

sprendimo 3 straipsnyje numatytoje veikloje. 


